

**Fletco Investment A/S**  
Jægersborg Alle 4, 2920 Charlottenlund

**CVR-nr. 37 43 62 67**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2018

---

Thomas Marstrand  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fletco Investment A/S Jægersborg Alle 4 2920 Charlottenlund  CVR-nr.: 37 43 62 67 Hjemsted: Charlottenlund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Bering Sørensen, Formand Lars Torp Madsen Kristian la Cour Thomas Marstrand Brian Jensen Dion Møberg Eriksen
<b>Direktion</b>	Thomas Marstrand
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Storegade 18, 6200 Aabenraa
<b>Dattervirksomhed</b>	Fletco Carpets A/S, Ikast-Brande
<b>Associeret virksomhed</b>	Foamtex ApS, Ikast-Brande

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	40.493	42.322
Resultat af ordinær primær drift	5.938	9.462
Finansielle poster, netto	-1.066	-1.978
Årets resultat	3.387	5.150
<b>Balance:</b>		
Balancesum	212.185	215.476
Egenkapital	97.126	93.707
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	5.986	9.475
Investeringsaktivitet	-3.742	-132.435
Finansieringsaktivitet	-12.426	127.450
Pengestrømme i alt	-10.182	4.490
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	53
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	121,7	136,8
Soliditetsgrad	45,8	43,5
Egenkapitalforrentning	3,5	11,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016 omfatter kun perioden 4/2 - 31/12-2016.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktivitet består af produktion og salg af tæpper og tæppefliser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -98.940 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.386.656 kr. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt, men under det forventede.

### **Særlige risici**

Koncernen vurderes ikke at være påvirket af væsentlige risici, som ikke er sædvanlige for branchen, ligesom der ikke er konstateret væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af koncernens aktiver og forpligtelser.

### **Miljøforhold**

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen foretager ikke nogen systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af virksomhedens produkter og produktionsmetoder.

### **Den forventede udvikling**

Det er ledelsens vurdering, at afsætningen i 2018 vil stige i forhold til 2017. Der budgetteres med et resultat, som overstiger det realiserede i 2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

Note	Koncern		Moderselskab	
	1/1 - 31/12 2017	4/2 - 31/12 2016	1/1 - 31/12 2017	4/2 - 31/12 2016
	<b>40.493.299</b>	<b>42.322.170</b>	<b>-98.940</b>	<b>-226.505</b>
1 Personaleomkostninger	-26.896.762	-25.551.595	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.658.468	-7.309.015	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.938.069</b>	<b>9.461.560</b>	<b>-98.940</b>	<b>-226.505</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.230.480	5.293.733
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	849.547	654.718	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	662.468	474.924
Andre finansielle indtægter	1.184.720	973.233	562.500	453.425
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.100.141	-3.605.804	-925.478	-869.004
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.872.195</b>	<b>7.483.707</b>	<b>3.431.030</b>	<b>5.126.573</b>
3 Skat af årets resultat	-1.485.539	-2.333.418	-44.374	23.716
<b>4 Årets resultat</b>	<b>3.386.656</b>	<b>5.150.289</b>	<b>3.386.656</b>	<b>5.150.289</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill	47.236.774	49.861.039	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	47.236.774	49.861.039	0	0
6	Grunde og bygninger	53.338.598	54.033.943	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	14.594.007	11.602.691	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.260.936	1.490.851	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	486.913	3.761.638	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	69.680.454	70.889.123	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	124.711.550	135.949.258
11	Kapitalandel i associeret virksomhed	26.879.083	26.029.536	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	26.879.083	26.029.536	124.711.550	135.949.258
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>143.796.311</b>	<b>146.779.698</b>	<b>124.711.550</b>	<b>135.949.258</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.465.932	8.097.893	0	0
	Varer under fremstilling	20.046.812	17.823.818	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	25.907.405	23.886.053	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>51.420.149</u>	<u>49.807.764</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.206.703	10.808.512	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	14.605.494	13.705.774
	Tilgodehavende selskabsskat	431.088	304.770	2.135.626	2.527.716
	Andre tilgodehavender	1.762.147	3.291.814	0	88.113
12	Periodeafgrænsningsposter	132.385	86.679	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>14.532.323</u>	<u>14.491.775</u>	<u>16.741.120</u>	<u>16.321.603</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.436.248</u>	<u>4.397.222</u>	<u>772.201</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>68.388.720</u></b>	<b><u>68.696.761</u></b>	<b><u>17.513.321</u></b>	<b><u>16.321.603</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>212.185.031</u></b>	<b><u>215.476.459</u></b>	<b><u>142.224.871</u></b>	<b><u>152.270.861</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017	2016	2017	2016	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
13	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.802.313	25.952.766	0	5.167.914
15	Overført resultat	69.323.558	66.754.637	96.125.871	87.539.489
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>97.125.871</b>	<b>93.707.403</b>	<b>97.125.871</b>	<b>93.707.403</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
16	Hensættelser til udskudt skat	12.751.200	13.005.600	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.751.200</b>	<b>13.005.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
17	Gæld til realkreditinstitutter	12.473.179	13.683.955	0	0
18	Gæld til pengeinstitutter	33.660.000	44.880.000	33.660.000	44.880.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.133.179	58.563.955	33.660.000	44.880.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	12.466.366	12.461.240	11.220.000	11.220.000
	Gæld til pengeinstitutter	26.670.404	18.449.836	0	244.458
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.834.568	13.181.851	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.000.000
	Anden gæld	4.203.443	6.106.574	219.000	219.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.174.781	50.199.501	11.439.000	13.683.458
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>102.307.960</b>	<b>108.763.456</b>	<b>45.099.000</b>	<b>58.563.458</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>212.185.031</b>	<b>215.476.459</b>	<b>142.224.871</b>	<b>152.270.861</b>

**19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**20 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 4. februar 2016	500.000	25.298.048	-11.615.115	14.182.933
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	74.000.000	74.500.000
Resultatandel	0	654.718	4.495.571	5.150.289
Regulering valutaterminskontrakt	0	0	-125.819	-125.819
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	25.952.766	66.754.637	93.707.403
Resultatandel	0	849.547	2.537.109	3.386.656
Regulering valutaterminskontrakt	0	0	40.785	40.785
Skat af valutaterminskontrakt	0	0	-8.973	-8.973
	<b>1.000.000</b>	<b>26.802.313</b>	<b>69.323.558</b>	<b>97.125.871</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 4. februar 2016	500.000	0	13.682.933	14.182.933
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	0	500.000
Resultatandel	0	5.167.914	-17.625	5.150.289
Regulering valutaterminskontrakt	0	0	-161.307	-161.307
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	0	74.000.000	74.000.000
Skat af valutaterminskontrakt	0	0	35.488	35.488
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	5.167.914	87.539.489	93.707.403
Resultatandel	0	-5.167.914	8.554.570	3.386.656
Regulering valutaterminskontrakt	0	0	40.785	40.785
Skat af valutaterminskontrakt	0	0	-8.973	-8.973
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>96.125.871</b>	<b>97.125.871</b>



## Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	1/1 - 31/12 2017	4/2 - 31/12 2016
Årets resultat	3.386.656	5.150.289
21 Reguleringer	10.167.424	8.502.361
22 Ændring i driftskapital	-3.777.027	1.218.079
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.777.053	14.870.729
Renteindbetalinger og lignende	1.184.719	973.233
Renteudbetalinger og lignende	-3.100.141	-3.605.808
Pengestrøm fra ordinær drift	7.861.631	12.238.154
Betalt selskabsskat	-1.875.230	-2.763.351
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.986.401</b>	<b>9.474.803</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.944.927	-5.506.470
Salg af materielle anlægsaktiver	4.202.635	3.852.359
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-130.781.344
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.742.292</b>	<b>-132.435.455</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	56.100.000
Afdrag på langfristet gæld	-12.425.649	-1.249.571
Kontant kapitalforhøjelse	0	74.500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-1.900.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-12.425.649</b>	<b>127.450.429</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-10.181.540</b>	<b>4.489.777</b>
Likvider 1. januar 2017	-14.052.615	-18.542.392
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-24.234.155</b>	<b>-14.052.615</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.436.248	4.397.222
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-26.670.403	-18.449.837
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-24.234.155</b>	<b>-14.052.615</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	1/1 - 31/12 2017	4/2 - 31/12 2016	1/1 - 31/12 2017	4/2 - 31/12 2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	23.985.697	22.757.585	0	0
Pensioner	2.282.122	2.132.846	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	628.943	661.164	0	0
	<b>26.896.762</b>	<b>25.551.595</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	200.000	29.444	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	53	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	7.746
Andre finansielle omkostninger	3.100.141	3.605.804	925.478	861.258
	<b>3.100.141</b>	<b>3.605.804</b>	<b>925.478</b>	<b>869.004</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.739.939	2.234.718	44.374	-23.716
Årets regulering af udskudt skat	-254.400	98.700	0	0
	<b>1.485.539</b>	<b>2.333.418</b>	<b>44.374</b>	<b>-23.716</b>

## Noter

	Moderselskab	
	1/1 - 31/12 2017	4/2 - 31/12 2016
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.167.914	5.167.914
Overføres til overført resultat	8.554.570	0
Disponeret fra overført resultat	0	-17.625
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.386.656</b>	<b>5.150.289</b>
	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	52.485.304	0
Tilgang i årets løb	0	52.485.304
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>52.485.304</b>	<b>52.485.304</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.624.265	0
Årets afskrivninger	-2.624.265	-2.624.265
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-5.248.530</b>	<b>-2.624.265</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>47.236.774</b>	<b>49.861.039</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	64.654.169	64.654.169
Tilgang i årets løb	779.997	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>65.434.166</b>	<b>64.654.169</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-10.620.226	-9.123.657
Årets afskrivninger	-1.475.342	-1.496.569
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-12.095.568</b>	<b>-10.620.226</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>53.338.598</b>	<b>54.033.943</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2017	19.632.881	20.255.669
Tilgang i årets løb	6.252.587	495.212
Afgang i årets løb	-115.000	-1.118.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>25.770.468</b>	<b>19.632.881</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-8.030.190	-5.916.322
Årets afskrivninger	-3.173.585	-2.565.293
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	27.314	451.425
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-11.176.461</b>	<b>-8.030.190</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>14.594.007</b>	<b>11.602.691</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	7.969.017	10.535.835
Tilgang i årets løb	425.429	1.249.620
Afgang i årets løb	-450.112	-3.816.438
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>7.944.334</b>	<b>7.969.017</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-6.478.166	-9.442.550
Årets afskrivninger	-385.276	-622.888
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	180.044	3.587.272
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-6.683.398</b>	<b>-6.478.166</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.260.936</b>	<b>1.490.851</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.761.638	0
Tilgang i årets løb	486.913	3.761.638
Afgang i årets løb	-3.761.638	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>486.913</b>	<b>3.761.638</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>486.913</b>	<b>3.761.638</b>

## Noter

	Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	130.781.344	0
Tilgang i årets løb	0	130.781.344
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>130.781.344</b>	<b>130.781.344</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	7.792.179	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.854.745	7.917.998
Udbytte	-14.500.000	0
Regulering, terminskontrakt	31.812	-125.819
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-821.264</b>	<b>7.792.179</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-2.624.265	0
Årets afskrivninger på goodwill	-2.624.265	-2.624.265
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b>-5.248.530</b>	<b>-2.624.265</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>124.711.550</b>	<b>135.949.258</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	47.236.774	49.861.039
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	52.485.304
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Fletco Carpets A/S	Ikast-Brande	100 %

## Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>11. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2017	76.770	76.770
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>76.770</b>	<b>76.770</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	25.952.766	25.298.048
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	849.547	654.718
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>26.802.313</b>	<b>25.952.766</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>26.879.083</b>	<b>26.029.536</b>

### Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Foamtex ApS	Ikast-Brande	33,3 %

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	132.385	86.679
	<b>132.385</b>	<b>86.679</b>

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>13. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.000.000	500.000	1.000.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	0	500.000	0	500.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. I 2016 er der tegnet 500 aktier a 1.000 kr.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	25.952.766	25.298.048	5.167.914	0
Resultatandel	849.547	654.718	-5.167.914	5.167.914
	<b>26.802.313</b>	<b>25.952.766</b>	<b>0</b>	<b>5.167.914</b>
<b>15. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	66.754.637	-11.615.115	87.539.489	13.682.933
Årets overførte overskud eller underskud	2.537.109	4.495.571	8.554.570	-17.625
Regulering valutaterminskontrakt	40.785	-161.307	40.785	-161.307
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	74.000.000	0	74.000.000
Skat af valutaterminskontrakt	-8.973	35.488	-8.973	35.488
	<b>69.323.558</b>	<b>66.754.637</b>	<b>96.125.871</b>	<b>87.539.489</b>
<b>16. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	13.005.600	3.100	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-254.400	98.700	0	0
Tilgang ved fusion	0	12.903.800	0	0
	<b>12.751.200</b>	<b>13.005.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>17. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.719.545	14.925.195	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.246.366	-1.241.240	0	0
	<b>12.473.179</b>	<b>13.683.955</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.630.844	8.878.220	0	0
<b>18. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	44.880.000	56.100.000	44.880.000	56.100.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-11.220.000	-11.220.000	-11.220.000	-11.220.000
	<b>33.660.000</b>	<b>44.880.000</b>	<b>33.660.000</b>	<b>44.880.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.897 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 53.339 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.875 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	51.420 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.207 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	15.616 t.kr.



## Noter

---

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Fletco Investment A/S har til sikkerhed for selskabets gæld til penginstitut tkr. 44.108 givet pant i kapitalandelene i Fletco Carpets A/S.

Fletco Investment A/S har afgivet selvskylderkaution for Fletco Carpets A/S' gæld til pengeinstitut på tkr. 25.006.

### 20. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

Øvrige reguleringer

	Koncern	
	1/1 - 31/12	4/2 - 31/12
	2017	2016
	7.658.468	7.309.014
	-83.243	-2.956.617
	-849.547	-654.718
	-1.184.719	-973.233
	3.100.141	3.605.803
	1.485.539	2.333.418
	40.785	-161.306
	<b>10.167.424</b>	<b>8.502.361</b>

## Noter

---

	Koncern	
	1/1 - 31/12 2017	4/2 - 31/12 2016
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.612.385	-1.129.286
Ændring i tilgodehavender	85.770	-164.256
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.250.412	2.511.621
	<b>-3.777.027</b>	<b>1.218.079</b>